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REPUBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
“Afio de la Innovacion y la Competitividad ”
Santo Domingo, D.N.
19 de noviembre de 2019

RESPUESTA A CONSULTAS AL PLIEGO DE CONDICIONES

Con relacion al procedimiento de Licitacion Pablica Nacional No. MOPC-CCC-LPN-2019-
0027 para la “ADQUISICION DE ARTICULOS DE SEGURIDAD Y PROTECCION
PERSONAL PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES SERVICIOS Y/O
OPERATIVOS DE LA COMISION MILITAR Y POLICIAL DEL MOPC ”, tenemos a bien dar
respuesta a las preguntas realizadas por los oferentes en tiempo habil, de acuerdo al
cronograma de actividades.

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
Resolucion Unica: EI Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Obras Plblicas

y Comunicaciones recibié conforme al numeral 2.6 “Cronograma de la Licitacion” las
siguientes preguntas:

1. CONSULTA:
¢En qué momento se entregaran las muestras solicitadas en el proceso?
RESPUESTA:
Tal cual se describe en el pliego de condiciones en el numeral ““1.9 Etapas de la Licitacion”
en la fecha descrita en el numeral “2.5 Cronograma de la Licitacion .

2.5 Cronograma de la Licitacion
2. CONSULTA:
ITEM 1 CHALECO REFLECTIVO:
Favor indicar:
a) si puede tener dos franjas reflectiva horizontales y dos verticales
b) si puede ser zipper en vez de velcro
c) indicar la distribucion de las tallas deseadas.

RESPUESTA:

a) Tal cual se describe en el pliego de condiciones en el numeral “2.8 Contenido u objeto
del Requerimiento”

b) Tal cual se describe en el pliego de condiciones en el numeral “2.8 Contenido u objeto
del Requerimiento”

c) tallas deseadas:
1,000 S
4,000 M,
6,000 L,
3,000 XL
1,000 XXL

ITEM 2 CHALECOS TACTICO MULTIUSO:
a) Favor indicar: la distribucion de las tallas deseadas.

RESPUESTA:
Son ajustables, por lo que son de un unico sizes compatible con cualquier cuerpo.

ITEM 3 CHALECO MULTIUSO CIUDADANA:
a) Favor indicar: la distribucion de las tallas deseadas.
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RESPUESTA:
Son ajustables, por lo que son de un Unico sizes compatible con cualquier cuerpo

ITEM 4 CAPAS AMARILLAS IMPERMEABLES (PONCHO DE LLUVIA)
Favor indicar:

a) Sipuede ser pantalon y chaqueta en vez de jompa y chaqueta.

b) Favor indicar: la distribucion de las tallas deseadas.

RESPUESTA:
a) Tal cual se describe en el pliego de condiciones en el numeral “2.8 Contenido u objeto
del Requerimiento”

b) 500 S
1,000 M,
500 L,
500 XL

ITEM 7 GUANTES DE GOMA
a) Favor indicar si el color del guante es relevante o que cumpla con la proteccion
indicada.

RESPUESTA:
a) Tal cual se describe en el pliego de condiciones en el numeral “2.8 Contenido u objeto
del Requerimiento”

ITEM 8 MASCARILLAS DESECHABLES
Favor indicar:
a) Adjuntar Imagen de referencia.
b) A que se refieren con adheridas con tecnologia ultrasénica
c¢) Si las 1,000 unidades solicitadas son cajas de 20/1 o unidades, ya que el precio de
referencia es de cajas.
RESPUESTA:

a

b; Tal cual se describe en el pliego de condiciones en el numeral “2.8 Contenido u objeto
del Requerimiento”

c) Tal cual se describe en el pliego de condiciones en el numeral “2.8 Contenido u objeto
del Requerimiento”

ITEM 10 BASTONES LUMINOSOS:
a) Favor adjuntar imagen de referencia.

RESPUESTA:
a) Tal cual se describe en el pliego de condiciones en el numeral “2.8 Contenido u objeto
del Requerimiento”
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ITEM 11 TAMBORES DE SENALIZACION
Favor indicar:
a) Especificar tamafio del logo en el mismo.
b) Especificar si la [dmina reflectiva tipo IV se refiere a la lamina que lleva el logo o
indicar.

RESPUESTA:
a) 187 delargo y 8” de ancho
b) Con su la lamina reflectiva tipo IV, de 4 purgadas de ancho alrededor del tambor, que
cubra la circunferencia del tambor.

ITEM 14 CINTAS DE PRECAUCION
a) Favor aclarar la parte de reflectiva, ya que este tipo de cinta no vienen reflectiva.

RESPUESTA:
a) Tal cual se describe en el pliego de condiciones en el numeral “2.8 Contenido u objeto
del Requerimiento”

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
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